
 

 

Veřejná zakázka Pojištění majetku a odpovědnosti Masarykovy univerzity za škodu a cestovní pojištění 

Písemná zpráva zadavatele  
  Strana 1 (celkem 2) 

 

 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Pojištění majetku a odpovědnosti Masarykovy univerzity 
za škodu a cestovní pojištění 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Druh řízení: Otevřené řízení  

Adresa veřejné zakázky https://zakazky.muni.cz/vz00004237 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Ing. Emilií Zichovou, kvestorkou (pověřenou výkonem 
funkce) 

 

 

V souladu s § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZVZ“) 
vyhotovil zadavatel ke shora uvedené veřejné zakázce tuto písemnou zprávu. 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je pojištění majetku zadavatele, pojištění odpovědnosti zadavatele za škodu a 
cestovní pojištění pro zaměstnance a studenty zadavatele 

Podrobně je předmět veřejné zakázky vymezen obchodními a technickými podmínkami, které jsou uvedeny v 
příloze A zadávací dokumentace. 

2. ZVOLENÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka byla zadávána v souladu s § 21 odst. 1 písm. a) v otevřeném řízení, a to jako nadlimitní veřejná 
zakázka na služby ve smyslu § 10 ZVZ ve spojení s § 12 odst. 1 ZVZ 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH UCHAZEČŮ 

Pořadové číslo nabídky: 1 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

  

Allianz pojišťovna, a.s. 

Sídlo: Ke Štvanici 656/3, PSČ 186 00 

IČ: 47115971 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 20.819.404,09,- 

 

https://zakazky.muni.cz/vz00004237


Veřejná zakázka Pojištění majetku a odpovědnosti Masarykovy univerzity za škodu a cestovní pojištění 

Písemná zpráva zadavatele  
  Strana 2 (celkem 2) 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÉHO UCHAZEČE A UVEDENÍ DŮVODU 

Pořadové číslo nabídky: 1 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

  

Allianz pojišťovna, a.s. 

Sídlo: Ke Štvanici 656/3, PSČ 186 00 

IČ: 47115971 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 20.819.404,09,- 

 

Provedením posouzení nabídek uchazečů z hlediska splnění požadavků ZVZ a požadavků zadavatele uvedených 
v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 písm. 
d) ZVZ, byla zadavatelem pověřena hodnotící komise (dále jen „komise“). Komise při posouzení nabídky uchazeče 
Allianz pojišťovna, a.s., IČ: 47115971, sídlem Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 186 00, (dále jen „Allianz 
pojišťovna, a.s.“) dospěla k následujícím závěrům. 

V čl. IV. zadávací dokumentace zadavatel uvedl předpokládanou hodnotu veřejné zakázky bez opce ve výši 
18.000.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty. Tato částka byla zároveň v čl. VIII. odst. 7) zadávací dokumentace 
stanovena jako maximum pro nabídkovou cenu. 

Z předložené nabídky komise zjistila, že uchazeč Allianz pojišťovna, a.s. stanovil nabídkovou cenu za dobu trvání 
pojištění ve výši 20.819.404,09 Kč. Hodnotící komise tedy dospěla k závěru, že uchazeč nestanovil nabídkovou 
cenu v souladu s čl. VIII. odst. 7) zadávací dokumentace, neboť jeho nabídková cena o 2.819.404,09 Kč přesáhla 
maximum pro nabídkovou cenu.  

V souladu s § 76 odst. 1 a 6 ZVZ nabídka, která nesplňuje požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 
podmínkách, musí být vyřazena. Veřejný zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči, jehož nabídka byla 
vyřazena, své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 

S ohledem na výše uvedené tak komisi nezbylo než nabídku uchazeče vyřadit z posouzení a hodnocení nabídek 
a doporučit zadavateli, aby uchazeče vyloučil z účasti v zadávacím řízení. 

Dne 21. 10. 2016 zadavatel v souladu s § 76 odst. 6 ZVZ rozhodl o vyloučení uchazeče Allianz pojišťovna, a.s., z 
účasti v zadávacím řízení. 

5. DŮVOD ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel svým rozhodnutím ze dne 21. 10. 2016 vyloučil z účasti v zadávacím řízení jediného uchazeče Allianz 
pojišťovna, a.s.  

Jak vyplynulo z průběhu posouzení nabídky Allianz pojišťovna, a.s., uchazeč překročil maximální nabídkovou cenu. 
Komisi tak nezbývalo než nabídku uchazeče Allianz pojišťovna, a.s. vyřadit z dalšího posouzení a doporučit 
zadavateli, aby uchazeče z účasti v zadávacím řízení vyloučil.  

V souladu s § 84 odst. 1 písm. b) ZVZ zadavatel zruší bez zbytečného odkladu zadávací řízení, pokud byli z účasti 
v zadávacím řízení vyloučeni všichni dodavatelé.  

Zadavatel tedy rozhodnutím ze dne 21. 10. 2016 zrušil zadávací řízení výše nadepsané veřejné zakázky. 

V Brně dne 3. 11. 2016  

  

Ing. Emilie Zichová, 

kvestorka (pověřena výkonem funkce) 
 

 


		2016-11-03T12:18:00+0100
	114492@ucn.muni.cz




